
Rada Gminy Niwiska 
Rada Gminy 

Protokół nr 63 

LXIII Sesja w dniu 30 października 2023  

Obrady rozpoczęto 30 października 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:46 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Adam Chlebowski  

2. Danuta Dłużeń 

3. Ewa Jachyra  

4. Robert Łakomy 

5. Stanisław Magda  

6. Robert Róg  

7. Stanisław Rzemień  

8. Stanisław Rzeszutek  

9. Damian Serafin  

10. Piotr Skiba  

11. Łukasz Stęga  

12. Mieczysław Śpiewak  

13. Stanisław Świątek  

14. Adam Świder  

15. Tomasz Zygmunt  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Niwiska Robert Róg. Po otwarciu sesji 

i powitaniu radnych oraz zaproszonych gości stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 radnych, 

Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji (26.09.2023 r.). 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Niwiska Robert Róg poinformował, że w dniu dzisiejszym 

wpłynęło pismo od mieszkańców sołectwa Hucina z podziękowaniem za modernizację ulicy 

Osiedlowej. 

 

 

 



4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonywania 

uchwał Rady Gminy. 

 

Wójt Gminy Elżbieta Wróbel poinformowała, że w okresie międzysesyjnym tj. od 26 września 

2023 r. do 30 października 2023 r. zostało wydanych 6 zarządzeń, w tym: 3 zarządzenia dot. 

zmian w budżecie, zarządzenie w sprawie wyznaczenia osób do ochrony lokali obwodowych 

komisji wyborczych w wyborach do Sejmu i Senatu RP (dotyczy to wyłącznie sytuacji gdyby 

w wyniku nadzwyczajnych wydarzeń nastąpiła przerwa w głosowaniu), zarządzenie w sprawie 

udzielenia pożyczki dla OSP w Zapolu (11 tys. zł), zarządzenie w sprawie udzielenia pożyczki 

dla OSP w Hucinie (11 tys. zł). 

Gmina Niwiska w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków otrzymała dotację w 

kwocie 450 000,00 zł na „Remont zabytkowego kościoła pw. Św. Mikołaja w Niwiskach". 

Zakres robót budowlanych obejmuje: renowacje elewacji od strony zachodniej, remont więźby 

dachowej, wymianę pokrycia dachowego, izolację termiczną stropu, roboty wykończeniowe na 

chórze, wymianę drzwi na chórze, ułożenie posadzek z marmuru w kolorystyce posadzki nawy 

głównej. 

Gmina Niwiska bierze udział z projekcie Podkarpacka Kultura bez Barier, którego celem jest 

upowszechnienie wiedzy o secesyjnych polichromiach, zdobiących wnętrza dworu w 

Niwiskach. Ich autorem jest Karol Frycz – wszechstronny artysta, historyk sztuki, mający 

uznany dorobek w malarstwie, scenografii, architekturze i rzemiośle artystycznym. To nasze 

dziedzictwo kulturowe, które nie jest znane na szerszą skalę. W ramach projektu odbędzie się 

szereg warsztatów inspirowanych wzorami polichromii, będą pracować graficy nad projektami 

produktów użytkowych zdobionych ich elementami. W projekt zaangażowały się również 

placówki Caritas Diecezji Rzeszowskiej – Warsztaty Terapii Zajęciowej i Zakłady Aktywności 

Zawodowej. Planujemy także działania edukacyjne w naszych szkołach i szeroki zakres działań 

promocyjnych.  

W dniu 10 października do jednostki OSP Niwiska trafił średni uterenowiony samochód 

ratowniczo – gaśniczy GBA 2,5/16 RENAULT Midlum z JRG KP PSP Kolbuszowa.  

Rozstrzygnięto ósmą edycję Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. Gmina Niwiska 

otrzyma  8 500 000,00 zł  w ramach czego zostanie sfinansowana „Modernizacja infrastruktury 

drogowej” oraz „Budowa Punku selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w Gminie Niwiska”. 

18 października miało miejsce zebranie wiejskie w Niwiskach. Główna tematyka dotyczyła 

zmiany przedsięwzięć przeznaczonych do realizacji na obszarze sołectwa w ramach funduszu 

sołeckiego roku 2023. 

Wczoraj miał miejsce jubileusz 30-lecia Parafialnego Zespołu Caritas w Niwiskach. Dziękuję 

wszystkim za dobrą współpracę i zaangażowanie w pomoc dla osób potrzebujących wsparcia.  

W październiku z 46 nieruchomości w naszej gminie odebrano 141,920 Mg materiałów 

budowlanych zawierających azbest - w ramach dotacji przyznanej z Narodowego oraz 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jak również środków 

własnych. Koszt odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów wyniósł 70 960,00 zł 

(500,00 zł brutto za 1 tonę). Zadanie wykonała Firma Delta Tomasz Wejman z Końskowoli.  

Odpady zostały zdeponowane na składowisku odpadów w Doborowie. Zrealizowane zadanie 

przyczyniło się do osiągnięcia efektu ekologicznego poprzez stopniowe usuwanie materiałów 

zawierających azbest znajdujących się  na terenie Gminy Niwiska. 

 

 

 



5. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

pomnika przyrody rosnącego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1 325 R Blizna – Leszcze 

– Przedbórz - Poręby Kupieńskie oznaczonej nr ewid. grunt. 77/1, gmina Niwiska. 

 

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody rosnącego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1 325 R Blizna – Leszcze – 

Przedbórz - Poręby Kupieńskie oznaczonej nr ewid. grunt. 77/1 przedstawiła inspektor UG 

Niwiska Agnieszka Zygmunt. Aktem prawnym regulującym obecne cele, zasady i formy 

ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

Stosownie do jej zapisów rada gminy ustanawia pomniki, zdejmuje status pomników, a także 

uzgadnia zakres prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody. Konieczność 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych wynika z potrzeby ochrony pomnika przyrody i 

zwiększeniem bezpieczeństwa osób poruszających się po drodze powiatowej oraz sąsiednich 

nieruchomości. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody będą przeprowadzane w terminie 

do 31 marca 2024 r. przy spełnieniu następujących warunków: prace pielęgnacyjne będą 

przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o 

charakterze pomnikowym, wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie spowodują utraty walorów 

przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, występujących w 

ich obrębie. 

Radny Adam Chlebowski zapytał ile lat ma pomnik przyrody (dąb), o którym mowa w 

projekcie uchwały oraz na czyj wniosek zabiegi pielęgnacyjne na tym pomniku przyrody 

zostaną przeprowadzone. Radny Stanisław Rzemień zapytał z kolei jaki będzie koszt 

przeprowadzenia takich zabiegów pielęgnacyjnych. Wójt Elżbieta Wróbel udzieliła 

odpowiedzi, że na temat tego pomnika przyrody wypowiedział się dendrolog i to na jego 

wniosek zabiegi pielęgnacyjne na tym dębie należy wykonać, a samo drzewo ma na pewno 

ponad 400 lat. Dąb, o którym mowa znajduję się w pasie drogi powiatowej, a więc koszt 

zabiegów pielęgnacyjnych będzie ponosił Zarząd Dróg Powiatowych. Przewodniczący Rady 

Gminy Robert Róg dodał, że takie zabiegi pielęgnacyjne to koszt rzędu 350 – 500 zł za godzinę 

pracy. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody rosnącego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1 325 R Blizna – Leszcze – 

Przedbórz - Poręby Kupieńskie oznaczonej nr ewid. grunt. 77/1, gmina Niwiska.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert 

Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, 

Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Tomasz Zygmunt  

NIEOBECNI (1) 

Adam Świder  

 

Radni podjęli uchwałę nr LXIII/375/2023 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia 

zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody rosnącego w pasie drogowym drogi 

powiatowej nr 1 325 R Blizna – Leszcze – Przedbórz - Poręby Kupieńskie oznaczonej nr 

ewid. grunt. 77/1, gmina Niwiska.  



6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Niwiska w roku szkolnym 

2022/2023. 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Niwiska w roku szkolnym 2022/2023 

została przesłana radzie w materiałach do sesji. Informację przedstawiła Wójt Gminy Elżbieta 

Wróbel. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Adam Chlebowski zadał pytanie dotyczące szkoleń i konferencji dla nauczycieli oraz 

zasugerował, aby w budżecie gminy zaplanować środki na dowóz uczniów na zawody 

sportowe. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niwiskach Monika Rusin wypowiedziała się w 

kwestii szkoleń i konferencji. Jest to forma rozwoju nauczycieli, wiadomości i wiedza zdobyte 

podczas szkoleń, później przekazywane są uczniom. Przewodniczący Rady Gminy Robert Róg 

zapytał, czy podczas szkoleń podejmowane są tematy rozwiązywania problemów szkolnych w 

kontekście rozwoju szkół. Dyrektor SP w Niwiskach udzieliła odpowiedzi, że szkolenia takie 

są zwykle organizowane raz w semestrze i są prowadzone zazwyczaj przez pedagoga. Głos 

zabrał również radny Piotr Skiba. Uważa, że szkoły są dobrze przygotowane i realizują swoje 

zadania prawidłowo. Zwrócił uwagę na to, że mimo dobrego zaplecza (boiska, sale sportowe) 

uczniowie niechętnie biorą udział w zawodach sportowych. Przewodniczący Rady Gminy 

Robert Róg odniósł się do słów swojego przedmówcy. Największe szanse na udział w 

drużynowych zawodach sportowych mają największe szkoły, ponieważ tam można stworzyć 

drużynę, co nie jest realne w małych szkołach. Podziela także zdanie radnego Adama 

Chlebowskiego w kwestii zaplanowania w budżecie środków na dowóz uczniów na zawody 

sportowe. Ponadto Przewodniczący Robert Róg wypowiedział się na temat elektronizacji w 

szkołach. Zaproponował, aby wprowadzić możliwość rekrutacji do szkół online. Dyrektorzy 

szkół wspólnie uznali, że pomysł ten jest być może dobry lecz kosztowny, bo wiąże się z 

zakupem dodatkowego programu do obsługi. Ponadto rodzice często podczas zapisywania 

dziecka do szkoły chcą zobaczyć szkołę i poznać nauczycieli. Dyrektor Szkoły Muzycznej I 

stopnia w Niwiskach Dorota Wilk poinformowała, że w placówce przez nią prowadzoną 

istnieje możliwość rekrutacji poprzez formularz online, ale podczas egzaminu wstępnego 

formularz online i tak musi być podpisany własnoręcznie przez rodzica. Do słów radnego Piotra 

Skiby w sprawie udziału uczniów w zawodach sportowych odniósł się radny Adam 

Chlebowski. Na terenie gminy działają dwie szkółki piłkarskie, do których uczęszczają dzieci 

z całej gminy. Według niego to właśnie te szkółki oraz inne kluby czy stowarzyszenia powinny 

zajmować się organizacją sportu i wyjazdów na zawody sportowe i otrzymywać na ten cel 

dotację. Radny Stanisław Rzemień podziela zdanie swojego przedmówcy, natomiast nie 

podoba mu się pomysł rekrutacji do szkół online, ponieważ uważa, że mogłoby dochodzić 

sytuacji, gdzie rodzice nie znają dyrektora i nauczycieli swoich dzieci. Przewodniczący Rady 

Gminy dodał, że wypowiadając się na temat rekrutacji do szkół online nie miał na myśli tego 

aby ograniczyć kontakt rodziców z nauczycielami, ale to, aby zmniejszyć biurokrację. Kolejno 

głos zabrała radna Danuta Dłużeń. Pochwaliła uczniów ze Szkoły Podstawowej w Hucisku za 

wysokie miejsca zajmowane w różnego rodzaju zawodach sportowych. Na zakończenie tematu 

radny Łukasz Stęga podziękował dyrektorom oraz gronu pedagogicznemu za wysiłek,  

przeprowadzanie zajęć dodatkowych oraz za wyniki nauczania.  

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Niwiska. 

 

Projekt uchwały omówiła skarbnik gminy Elżbieta Lewandowska – Smoleń. Dokonano 

aktualizacji załącznika Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2031 na skutek  

wprowadzonych zmian w budżecie Gminy Niwiska w 2023 r. W wyniku zmian: zwiększono 

plan dochodów do kwoty 45 886 599,63 zł, zwiększono plan wydatków do kwoty 

48 361 748,63 zł. W związku z podjęciem uchwały zobowiązaniowej na 2024 rok związanej z 



realizacją przedsięwzięć o łącznej wartości 9 460 000,00 zł w 2024 r. zwiększono dochody 

majątkowe oraz wydatki majątkowe o kwotę 8 950 000,00 zł: w tym: 6 500 000,00 zł 

finansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych, 2 000 000,00 zł finansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, 450 000,00 zł finansowane ze środków Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Wkład własny budżetu gminy do w/w projektów w kwocie 

510 000,00 zł zostanie sfinansowany z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Niwiska. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert 

Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, 

Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Tomasz Zygmunt  

NIEOBECNI (1) 

Adam Świder  

 

Radni podjęli uchwałę nr LXIII/376/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Niwiska. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska 

na 2023 rok 

 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 

2023 r. przedstawiła wójt gminy Elżbieta Wróbel. Zwiększa się planowane dochody budżetu 

gminy na 2023 r. o kwotę 563 437,15 zł w tym: zwiększa się dochody bieżące o kwotę 563 

437,15 zł. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 563 437,15 zł w tym: 

zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 82 365,59 zł, zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 

3 000,00 zł, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 462 940,74 zł, zwiększa się wydatki 

majątkowe o kwotę 185 862,00 zł. Omawiane zmiany wynikają ze zwiększenia dochodów o: 

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz uzupełnienia subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. Zmiany w wydatkach budżetu gminy związane 

są m.in. ze zmianami w funduszach sołeckich miejscowości Hucina i Niwiska oraz zmianą 

paragrafu klasyfikacji budżetowej w zadaniu dot. modernizacji boiska przyszkolnego w 

Hucisku. Omawiany projekt uchwały przewiduje zwiększenie wydatków z przeznaczeniem 

m.in. na: wykonanie dokumentacji projektowej „Szlaki pieszo – rowerowe – mała 

architektura”, dostosowanie sali komputerowej oraz zakup wyposażenia w ramach projektu – 

mini Pakt – Gminne pracownie komputerowe, dotację dla OSP Siedlanka na budowę garażu na 

samochód pożarniczy, remont ogrodzenia boiska przyszkolnego przy Szkole Podstawowej w 

Hucisku, zwrot kosztów wychowania w oddziale przedszkolnym dzieci z gminy Niwiska 

uczęszczających do przedszkola na terenie gminy Ostrów, dotację dla oddziału przedszkolnego 

w Szkole Podstawowej w Hucinie prowadzonej przez stowarzyszenie, zwrot kosztów 

wychowania w przedszkolach dzieci z gminy Niwiska uczęszczających do przedszkoli na 

terenie gminy Kolbuszowa i Mielec, dotację podmiotową dla punktów przedszkolnych 



prowadzonych przez Stowarzyszenie KGW Niwiska w miejscowości Przyłęk, Niwiska, 

Kosowy, Siedlanka i Trześń. 

Radny Adam Chlebowski zadał pytanie jakie prace będą wykonane w ramach realizacji zadania 

dotyczącego modernizacji boiska przyszkolnego przy Szkole Podstawowej w Hucisku. Z kolei 

radny Łukasz Stęga zapytał jak się ma kwestia pozyskania dofinansowania na realizację tego 

zadania, ponieważ w tym zakresie był składany wniosek do Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

Wójt Elżbieta Wróbel odpowiedziała, że nie udało się pozyskać dofinansowania na realizację 

tego zadania, a prace jakie mają być wykonane to: zebranie nawierzchni, położenie siatki oraz 

nowej nawierzchni i posianie trawy, bez systemu nawadniania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 

2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert 

Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, 

Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Tomasz Zygmunt  

NIEOBECNI (1) 

Adam Świder  

 

Radni podjęli uchwałę nr LXIII/377/2023 w sprawie zmian do Uchwały Budżetowej 

Gminy Niwiska na 2023 rok.  

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie 

przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok. 

 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć 

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie gminy na 2023 rok omówiła skarbnik 

gminy Elżbieta Lewandowska - Smoleń. Zakłada on zaciągnięcie zobowiązania ponad kwotę 

wydatków określoną w budżecie Gminy na 2023 rok do wysokości 6 850 000,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej na 

terenie Gminy Niwiska”. Zobowiązanie, o którym mowa sfinansowane będzie w 2024 r. ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 6 500 

000,00 zł oraz z dochodów budżetu gminy z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz podatku od nieruchomości w kwocie 350 000,00 zł. 

Radny Łukasz Stęga zwrócił się do wójta gminy, aby przedstawić jakie inwestycje będą 

wykonane w ramach realizacji tego zadania. Wójt Elżbieta Wróbel wymieniła planowane 

inwestycje, są to m.in.: remont drogi Leszcze – Cyziówka, modernizacja drogi Grobla – 

Siedlanka (ciąg dalszy), dokończenie budowy chodnika przy ulicy Pogodnej w Hucinie, 

budowa chodnika przy ulicy Wspólnej w Hucinie oraz inwestycja dotycząca nowej drogi 

Kosowy – Trześnik oraz drogi za szkoła w Siedlance. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć 

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok.  



 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert 

Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, 

Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Tomasz Zygmunt  

NIEOBECNI (1) 

Adam Świder  

 

Radni podjęli uchwałę nr LXIII/378/2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w 

budżecie Gminy na 2023 rok. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie 

przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok. 

 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć 

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie gminy na 2023 rok omówiła skarbnik 

gminy Elżbieta Lewandowska - Smoleń. Zakłada on zaciągnięcie zobowiązania ponad kwotę 

wydatków określoną w budżecie Gminy na 2023 rok do wysokości 2 150 000,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa Punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Gminie Niwiska”. Zobowiązanie, 

o którym mowa sfinansowane będzie w 2024 r. ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 2 000 000,00 zł oraz z dochodów budżetu gminy 

z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz podatku od nieruchomości 

w kwocie 150 000,00 zł. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć 

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert 

Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, 

Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Tomasz Zygmunt  

NIEOBECNI (1) 

Adam Świder  

 

Radni podjęli uchwałę nr LXIII/379/2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w 

budżecie Gminy na 2023 rok. 

 



11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie 

przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok. 

 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć 

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie gminy na 2023 rok omówiła skarbnik 

gminy Elżbieta Lewandowska - Smoleń. Zakłada on zaciągnięcie zobowiązania ponad kwotę 

wydatków określoną w budżecie Gminy na 2023 rok do wysokości 460 000,00 zł z 

przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja 

w Niwiskach na remont zabytkowego kościoła pw. Św. Mikołaja w Niwiskach. Zobowiązanie, 

o którym mowa sfinansowane będzie w 2024 r. ze środków Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w kwocie 450 000,00 zł oraz z dochodów budżetu gminy z tytułu udziałów w 

podatku dochodowym od osób fizycznych w kwocie 10 000,00 zł. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć 

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert 

Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, 

Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Tomasz Zygmunt  

NIEOBECNI (1) 

Adam Świder  

 

Radni podjęli uchwałę nr LXIII/380/2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w 

budżecie Gminy na 2023 rok. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Św. Mikołaja w Niwiskach na remont zabytkowego kościoła pw. Św. Mikołaja w Niwiskach. 

Projekt uchwały omówiła skarbnik gminy Elżbieta Lewandowska - Smoleń. Zakłada 

on przyznanie dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja 

w Niwiskach w kwocie 460 000,00 zł. Dotacja celowa zostanie udzielona z budżetu gminy 

Niwiska w 2024 r. w dziale 921, rozdziale 92120 - Ochrona zabytków i opieka na zabytkami - 

wydatki majątkowe. Dotacja celowa przeznaczona jest na remont zabytkowego kościoła pw. 

Św. Mikołaja w Niwiskach. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Św. Mikołaja w Niwiskach na remont zabytkowego kościoła pw. Św. Mikołaja w Niwiskach.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert 

Róg, Stanisław Rzemień, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, Mieczysław Śpiewak, 

Stanisław Świątek, Tomasz Zygmunt  

PRZECIW (1) 

Stanisław Rzeszutek  

NIEOBECNI (1) 

Adam Świder  

 

Radni podjęli uchwałę nr LXIII/381/2023 w sprawie przyznania dotacji celowej dla 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja w Niwiskach na remont zabytkowego 

kościoła pw. Św. Mikołaja w Niwiskach. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr VI/44/03 Rady 

Gminy Niwiska z dnia 31 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Niwiska. 

 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Niwiska omówiła z-

ca wójta Jolanta Marut. Sporządzenie tekstu jednolitego Statutu ma na celu ułatwienie 

posługiwania się dokumentem. Opracowany tekst jednolity Statutu uwzględnia wszystkie 

zmiany jakie od czasu jego uchwalenia były podejmowane.  

Radny Adam Chlebowski wyraził swoją obawę, czy przedstawiony projekt uchwały jest 

zgodnie z prawem. Z-ca wójta Jolanta Marut poinformowała, że tekst jednolity Statutu był 

konsultowany z radcą prawnym i nie miał on zastrzeżeń co do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Róg uważa, że w przyszłości należy zaktualizować treść 

Statutu i dostosować ją do obecnej rzeczywistości.  

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr VI/44/03 Rady Gminy 

Niwiska z dnia 31 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Niwiska. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert 

Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, 

Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Tomasz Zygmunt  

NIEOBECNI (1) 

Adam Świder  

 

Radni podjęli uchwałę nr LXIII/382/2023 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały Nr VI/44/03 Rady Gminy Niwiska z dnia 31 marca 2003 r. w sprawie Statutu 

Gminy Niwiska. 

 

14. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Robert Róg, przedstawił informację z analizy 

oświadczeń majątkowych. Zgodnie z art. 24 h ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 



samorządzie gminnym radni Rady Gminy Niwiska zobowiązani byli do złożenia w terminie do 

dnia 30 kwietnia 2023 r. oświadczeń majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 

Wszystkie osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych, tj. radni, wójt, zastępca 

wójta, skarbnik gminy oraz kierownicy jednostek złożyli je w terminie. Po dokonaniu analizy 

przedmiotowych oświadczeń, zostały przekazane do analizy do właściwych urzędów, tj.  

Urzędu Skarbowego oraz do Wojewody Podkarpackiego. Naczelnik Urzędu Skarbowego w 

Kolbuszowej i Ropczycach oraz Wojewoda Podkarpacki w sprawie złożonych oświadczeń 

majątkowych nie stwierdził nieprawidłowości. Oświadczenia majątkowe zostały opublikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Niwiska. 

 

15. Analiza realizacji zadań ochrony zdrowia na terenie Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Róg wyraził ubolewanie nad nieobecnością 

przedstawiciela SP ZOZ-u na sesji, pomimo zaproszenia. Radny Łukasz Stęga zwrócił się do 

wójta, czy zapytania, które padły podczas posiedzenia Komisji Społecznej dotyczące 

funkcjonowania ośrodka zdrowia w Niwiskach zostały przesłane do SP ZOZ-u, ponieważ 

otrzymana informacja zwrotna nie zawiera odpowiedzi na nie. Wójt odczytał pismo, jakie 

zostało skierowane do Pana Zbigniewa Strzelczyka Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej: „Uprzejmie informuję, że tematem obrad sesji Rady Gminy 

Niwiska w miesiącu październiku 2023 r. będzie m.in.: „Analiza realizacji zadań ochrony 

zdrowia na terenie gminy”. W związku z powyższym proszę o przygotowanie pisemnej 

informacji na temat funkcjonowania ośrodka zdrowia w Niwiskach za okres od stycznia do 

sierpnia br. i przedłożenie do Rady Gminy Niwiska w terminie do 16 października 2023 roku. 

Informacja powinna zawierać w szczególności: liczbę zatrudnionych osób (w osobach i 

etatach), godziny przyjęć lekarzy i pielęgniarek, liczbę pacjentów zapisanych do lekarzy i 

pielęgniarek wraz z porównaniem z latami poprzednimi, liczbę pacjentów przyjętych w ciągu 

roku wraz z uwzględnieniem kwoty otrzymywanej z NFZ za każdego pacjenta, źródła 

finansowania ośrodka zdrowia, dane dotyczące poniesionych wydatków, jak i informację na 

temat zrealizowanych oraz planowanych inwestycji i remontów.”. Według radnego Łukasza 

Stęgi wniosek z otrzymanej analizy nasuwa się jeden: ośrodek zdrowia w Niwiskach z roku na 

rok upada, pytanie tylko czy można zrobić coś, aby do tego nie dopuścić. Do informacji SP 

ZOZ-u dotyczącej funkcjonowania ośrodka zdrowia w Niwiskach odniósł się także 

Przewodniczący Rady Robert Róg. Radny Adam Chlebowski zwracając się do radnego 

powiatowego Zbigniewa Ofiary zasugerował, aby sprawę dotyczącą realizacji zadań ochrony 

zdrowia na terenie Gminy Niwiska podnieść w Powiecie. Słowa radnego Chlebowskiego poparł 

Przewodniczący Róg. Kolejno głos zabrał radny Piotr Skiba. Uważa, że w Powiecie brak jest 

zainteresowania ośrodkiem zdrowia w Niwiskach. Społeczeństwo gminy jest starzejące się, a 

dostęp do lekarza jest utrudniony. Często ludzie starsi muszą szukać pomocy w Kolbuszowej 

lub jeszcze dalej, a wiadomo, że to z kolei wiąże się dłuższym dojazdem, co też może być 

problemem. Zdaniem radnego Skiby należy złożyć skargę na działalność ośrodka zdrowia w 

Niwiskach, podpisaną przez mieszkańców. Radny Powiatu Kolbuszowskiego Zbigniew Ofiara 

popiera zdanie radnych Gminy i również uważa, że ośrodek zdrowia w Niwiskach nie 

funkcjonuje prawidłowo.   

 

16. Wolne wnioski i informacje. 

 

Radny Powiatu Kolbuszowskiego Zbigniew Ofiara poinformował, że w imieniu mieszkańców 

Trześni , Huciska i Zapola złożył w dniu dzisiejszym protest w związku z obwieszczeniem 

Wójta Gminy Niwiska dotyczącym wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji o 

ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla przedsięwzięcia związanego z budową 



stacji bazowej telefonii komórkowej. Okoliczni mieszkańcy obawiają się, że budowa takiego 

masztu może niekorzystnie wpłynąć na ich zdrowie. Radny powiatowy uważa, że takie 

działania powinny być konsultowane z mieszkańcami, a zawiadomienie dotyczące realizacji 

takiej inwestycji powinni otrzymywać zarówno sołtysi, jak i radni. Wójt Elżbieta Wróbel 

poinformowała, że wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego został złożony 

do urzędu gminy prawidłowo i zgodnie z przepisami mieszkańcy zostali powiadomieni o 

wszczęciu postępowania poprzez obwieszczenia zamieszczone na tablicach ogłoszeń oraz w 

BIP. Jeśli mieszkańcy nie zgadzają się na taką inwestycję, to teraz jest odpowiedni czas na ich 

działanie. Wójt zapewniła, że ze swojej strony zrobi wszystko, aby pomóc mieszkańcom, lecz 

te działania mogą być ograniczone przepisami prawa. Kolejno głos zabrał radny Adam 

Chlebowski. Uważa, że należy podjąć działania, aby ośrodek zdrowia w Niwiskach 

funkcjonował lepiej, aby mieszkańcy mieli łatwiejszy dostęp do lekarza pierwszego kontaktu. 

Zwrócił się również do wójta, aby prawidłowo oznakować świeżo zmodernizowaną drogę w 

Hucinie – ul. Osiedlową, a także, aby podjąć działania w celu regulacji stanu prawnego drogi 

w części ulicy Pogodnej. Do dyskusji w sprawie budowy masztu telefonii komórkowej włączył 

się radny Robert Łakomy. Jego zdaniem radni i sołtysi powinni być informowani bezpośrednio 

o zamiarze takiej inwestycji. Takie samo zdanie w tej kwestii ma radny Łukasz Stęga. Radny 

Stanisław Rzemień dopytywał kiedy będą koszone rowy przy drogach gminnych. Wójt Elżbieta 

Wróbel odpowiedziała, że działania są w trakcie i jeśli pogoda pozwoli będą prowadzone nadal. 

Radny Mieczysław Śpiewak zwrócił się z wnioskiem o interwencję w sprawie podmycia drogi 

w Niwiskach, na wysokości posesji państwa Tarnawskich. Radny Powiatu Kolbuszowskiego 

Zbigniew Ofiara poinformował zebranych, że zwrócił się do Zarządu Dróg Powiatowych, aby 

odśnieżanie dróg powiatowych przyjęła gmina. Być może usprawniłoby to cały proces 

odśnieżania w powiecie. Radna Danuta Dłużeń zwróciła się do radnego powiatowego 

Zbigniewa Ofiary o interwencję w sprawie ochrony zdrowia na terenie gminy oraz 

podziękowała za poziomy znak STOP na skrzyżowaniu dróg Hucisko – Kolbuszowa i Zapole 

– Trześń w Hucisku. Radny Łukasz Stęga zwrócił uwagę, że próg zwalniający na drodze 

gminnej Grobla – Siedlanka nie jest oznakowany. Wójt Elżbieta Wróbel poinformowała, że 

próg zwalniający wraz z oznakowaniem na wspomnianej drodze został zamontowany zgodnie 

z dokumentacją. 

 

17. Zapytania, wnioski mieszkańców. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.                                                         

 

Protokołowała: 

    

    Kinga Saj  


